
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,441,162 1,421,513 19,649

500 보조금 1,441,162 1,421,513 19,649

510 국고보조금등 1,061,992 1,047,499 14,493

511 국고보조금등 1,061,992 1,047,499 14,493

511-01 국고보조금 35,421 31,382 4,039

[ 일반회계 ] 35,421 31,382 4,039

< 보건소 > 35,421 31,382 4,039

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 2,607 0 2,607

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 1,432 0 1,432

511-03 기금 977,571 967,117 10,454

[ 일반회계 ] 977,571 967,117 10,454

< 보건소 > 977,571 967,117 10,454

○난임부부 지원 21,857 9,257 12,600

○영유아 건강검진 1,021 861 160

○신생아 청각선별검사 698 286 412

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 500 △500

○저소득층 기저귀조제분유 지원사업 12,350 14,568 △2,218

경정 21,857,000원

경정 1,021,000원

경정 698,000원

경정 0원

경정 12,350,000원

520 시ㆍ도비보조금등 379,170 374,014 5,156

521 시ㆍ도비보조금등 379,170 374,014 5,156

521-01 시ㆍ도비보조금등 379,170 374,014 5,156

[ 일반회계 ] 379,170 374,014 5,156

< 보건소 > 379,170 374,014 5,156

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 782 0 782

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 716 0 716

○지역사회중심 금연지원 서비스 24,768 24,769 △1

○난임부부 지원 10,929 4,629 6,300

○영유아 건강검진 77 65 12

○신생아 청각선별검사 349 143 206

경정 24,768,000원

경정 10,929,000원

경정 77,000원

경정 349,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 250 △250

○저소득층 기저귀조제분유 지원사업 6,175 7,284 △1,109

○자살위험자 응급개입치료비 지원 1,500 3,000 △1,500

경정 0원

경정 6,175,000원

경정 1,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 5,204,566 5,294,247 △89,681

국 35,421 31,382 4,039

지 49,000 49,000 0

기 977,571 967,117 10,454

도 379,170 374,014 5,156

군 3,763,404 3,872,734 △109,330

공공보건의료서비스 기능강화 2,073,420 2,161,020 △87,600

국 22,300 22,300 0

기 103,050 103,050 0

도 83,474 83,474 0

군 1,864,596 1,952,196 △87,600

공공보건기관 시설·장비 보강 134,720 139,720 △5,000

국 19,800 19,800 0

도 4,950 4,950 0

군 109,970 114,970 △5,000

보건기관 신축 및 유지보수 104,090 109,090 △5,000

401 시설비및부대비 104,090 109,090 △5,000

01 시설비 104,090 109,090 △5,000

○사리보건지소 부분방수 및 비가림시설 설치

2,000 7,000 △5,000경정 2,000,000원

공공보건의료서비스 지원 1,938,700 2,021,300 △82,600

국 2,500 2,500 0

기 103,050 103,050 0

도 78,524 78,524 0

군 1,754,626 1,837,226 △82,600

보건소·지소 운영 276,336 308,336 △32,000

201 일반운영비 249,383 281,383 △32,000

02 공공운영비 202,173 234,173 △32,000

○수도료 12,640 29,640 △17,000

-보건지소 10,000 27,000 △17,000

○난방 연료비 20,000 35,000 △15,000

-보 건 소 5,000 10,000 △5,000

-보건지소 15,000 25,000 △10,000

경정 10,000,000원

경정 5,000,000원

경정 15,000,000원

보건진료소 운영 378,295 428,895 △50,600

201 일반운영비 172,155 222,155 △50,000

02 공공운영비 96,963 146,963 △50,000

○난방연료비 26,500 76,500 △50,000경정 26,500,000원

405 자산취득비 1,800 2,400 △600

01 자산및물품취득비 1,800 2,400 △600

○건강체조용 카세트(신대,신월) 0 600 △600경정 0원

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 652,550 664,083 △11,533

국 6,099 3,492 2,607

기 196,685 196,685 0



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 56,242 55,460 782

군 393,524 408,446 △14,922

감염병 관리 230,625 247,372 △16,747

국 3,492 3,492 0

기 8,542 8,542 0

도 2,347 2,347 0

군 216,244 232,991 △16,747

방역소독 144,839 152,039 △7,200

101 인건비 8,992 11,235 △2,243

04 기간제근로자등보수 8,992 11,235 △2,243

○방역소독 업무보조 8,992 11,235 △2,243

-급여 7,670 9,648 △1,978

-4대보험료 1,322 1,587 △265

경정 7,670,000원

경정 1,322,000원

201 일반운영비 1,234 2,550 △1,316

01 사무관리비 1,234 2,550 △1,316

○방역장비 수선 및 운영용품 구입

1,234 2,550 △1,316경정 1,234,000원

206 재료비 134,613 135,754 △1,141

01 재료비 134,613 135,754 △1,141

○방역소독 약품 132,759 133,900 △1,141

-살충제 52,859 54,000 △1,141

ㆍ분무용 28,859 30,000 △1,141경정 28,859,000원

405 자산취득비 0 2,500 △2,500

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

○방역장비 보관용 컨테이너 0 2,500 △2,500경정 0원

감염병 등 검사 33,800 43,347 △9,547

101 인건비 0 9,547 △9,547

04 기간제근로자등보수 0 9,547 △9,547

○법정 감염병검사 인부임 0 9,547 △9,547

-급여 0 8,199 △8,199

-4대보험료 0 1,348 △1,348

경정 0원

경정 0원

예방접종사업 421,925 416,711 5,214

국 2,607 0 2,607

기 188,143 188,143 0

도 53,895 53,113 782

군 177,280 175,455 1,825

어린이 인플루엔자 예방접종사업 5,214 0 5,214

국 2,607 0 2,607

도 782 0 782

군 1,825 0 1,825

307 민간이전 5,214 0 5,214

국 2,607 0 2,607

도 782 0 782



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,825 0 1,825

01 의료및구료비 5,214 0 5,214

○어린이 인플루엔자 민간병의원접종비 5,214 0 5,214

국 2,607 0 2,607

도 782 0 782

군 1,825 0 1,825

건강관리사업 활성화 2,127,220 2,117,768 9,452

국 7,022 5,590 1,432

지 49,000 49,000 0

기 677,836 667,382 10,454

도 239,454 235,080 4,374

군 1,153,908 1,160,716 △6,808

건강생활실천사업 876,020 876,020 0

기 409,508 409,508 0

도 83,781 83,782 △1

군 382,731 382,730 1

지역사회 통합건강증진 사업 624,076 624,076 0

기 284,418 284,418 0

도 56,884 56,884 0

군 282,774 282,774 0

101 인건비 408,312 409,612 △1,300

기 177,186 177,186 0

도 35,438 35,438 0

군 195,688 196,988 △1,300

03 무기계약근로자보수 311,672 312,972 △1,300

○무기계약 인부임(방문건강관리,영양) 309,872 311,172 △1,300

-기본급 172,057 173,357 △1,300경정 172,057,000원

기 59,058 59,058 0

도 11,813 11,813 0

군 101,186 102,486 △1,300

201 일반운영비 48,780 47,480 1,300

기 23,740 23,740 0

도 4,748 4,748 0

군 20,292 18,992 1,300

01 사무관리비 48,780 47,480 1,300

○건강생활실천(운동, 영양사업) 18,900 17,600 1,300

-강사수당 및 운영용품 구입

18,900 17,600 1,300경정 18,900,000원

기 8,800 8,800 0

도 1,760 1,760 0

군 8,340 7,040 1,300

지역사회중심 금연지원 서비스 247,686 247,686 0

기 123,843 123,843 0

도 24,768 24,769 △1

군 99,075 99,074 1

101 인건비 68,950 76,560 △7,610

기 34,475 38,280 △3,805



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,895 7,656 △761

군 27,580 30,624 △3,044

04 기간제근로자등보수 68,950 76,560 △7,610

○금연규제시설 단속 인건비

36,590 44,200 △7,610경정 36,590,000원

기 18,295 22,100 △3,805

도 3,659 4,420 △761

군 14,636 17,680 △3,044

201 일반운영비 111,036 103,426 7,610

기 55,518 51,713 3,805

도 11,103 10,343 760

군 44,415 41,370 3,045

01 사무관리비 106,960 94,740 12,220

○금연 홍보물 구입 12,220 0 12,220

기 6,110 0 6,110

도 1,221 0 1,221

군 4,889 0 4,889

03 행사운영비 4,076 8,686 △4,610

○금연 윈윈 프로젝트 행사 진행비(홍보유인물,

상패제작 등) 4,076 8,686 △4,610경정 4,076,000원

기 2,038 4,343 △2,305

도 408 869 △461

군 1,630 3,474 △1,844

방문보건사업 179,916 179,116 800

기 47,342 47,342 0

도 16,227 16,227 0

군 116,347 115,547 800

맞춤형 방문보건사업 11,645 10,845 800

202 여비 5,645 4,845 800

01 국내여비 5,645 4,845 800

○재가환자 방문업무 추진 5,645 4,845 800경정 5,645,000원

모자보건사업 575,469 561,817 13,652

국 1,432 0 1,432

지 49,000 49,000 0

기 66,730 56,276 10,454

도 79,248 73,373 5,875

군 379,059 383,168 △4,109

난임부부 지원 43,714 18,514 25,200

기 21,857 9,257 12,600

도 10,929 4,629 6,300

군 10,928 4,628 6,300

307 민간이전 43,714 18,514 25,200

기 21,857 9,257 12,600

도 10,929 4,629 6,300

군 10,928 4,628 6,300

01 의료및구료비 43,714 18,514 25,200



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○체외수정 시술비 지원(24명)

37,200 15,200 22,000경정 37,200,000원

기 18,600 7,600 11,000

도 9,300 3,800 5,500

군 9,300 3,800 5,500

○인공수정 시술비 지원(15명)

6,514 3,314 3,200경정 6,514,000원

기 3,257 1,657 1,600

도 1,629 829 800

군 1,628 828 800

출산육아용품 지원 20,000 30,000 △10,000

301 일반보상금 20,000 30,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 20,000 30,000 △10,000

○출산장려금 지급 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

영유아 건강검진 1,277 1,077 200

기 1,021 861 160

도 77 65 12

군 179 151 28

307 민간이전 882 682 200

기 705 545 160

도 53 41 12

군 124 96 28

01 의료및구료비 369 169 200

○발달장애 의심아동 확진비 지원

369 169 200경정 369,000원

기 295 135 160

도 22 10 12

군 52 24 28

신생아 청각선별검사 1,396 572 824

기 698 286 412

도 349 143 206

군 349 143 206

307 민간이전 1,396 572 824

기 698 286 412

도 349 143 206

군 349 143 206

01 의료및구료비 1,350 526 824

○신생아 청각선별검사 지원 1,350 526 824

-검사비 1,350 526 824경정 1,350,000원

기 675 263 412

도 338 132 206

군 337 131 206

청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

도 0 250 △250

군 0 250 △250

307 민간이전 0 1,000 △1,000



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 500 △500

도 0 250 △250

군 0 250 △250

05 민간위탁금 0 1,000 △1,000

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 250 △250

군 0 250 △250

저소득층 기저귀조제분유 지원사업 24,700 29,136 △4,436

기 12,350 14,568 △2,218

도 6,175 7,284 △1,109

군 6,175 7,284 △1,109

307 민간이전 24,700 29,136 △4,436

기 12,350 14,568 △2,218

도 6,175 7,284 △1,109

군 6,175 7,284 △1,109

05 민간위탁금 24,700 29,136 △4,436

○기저귀 지원 22,860 27,296 △4,436경정 22,860,000원

기 11,430 13,648 △2,218

도 5,715 6,824 △1,109

군 5,715 6,824 △1,109

저소득층 여성청소년 생리대 지원 2,864 0 2,864

국 1,432 0 1,432

도 716 0 716

군 716 0 716

307 민간이전 2,864 0 2,864

국 1,432 0 1,432

도 716 0 716

군 716 0 716

01 의료및구료비 2,864 0 2,864

○여성청소년 생리대 지원사업(성립전) 2,864 0 2,864

국 1,432 0 1,432

도 716 0 716

군 716 0 716

정신보건사업 333,192 338,192 △5,000

기 97,925 97,925 0

도 43,349 44,849 △1,500

군 191,918 195,418 △3,500

자살위험자 응급개입치료비 지원 5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500

05 민간위탁금 5,000 10,000 △5,000

○위탁사업비 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 3,000 △1,500

군 3,500 7,000 △3,500




